PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas
Avenida LO-09 Quadra 405 Sul, Lote 11, Instituto Vinte de Maio, Palmas-TO - CEP: 77.015-611

Telefone: (63) 3218-5248 E-mail: fesppalmas@gmail.com

OFICIO FESP n° 169/2018

Palmas, 26 de julho de 2018.

A Sua Excelência o Senhor

MANOEL PIRES DOS SANTOS

PRESIDENTE

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO -TO 74774C84482948E
Protocolo: 06971/2018 Data: 26/07/2018 16:28-13
Origei: PREFEITURA MUNICIPAL
Mun.: PALMAS-TO CNPJ: 24.851.511/0001-85

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

PALMAS - TO

Assunto: Atendimento à Notificação Recomendatória n° 6/2018 publicada através do
Despacho N° 463/2018-TCE/TO.

Senhor Presidente,

1. Tendo em vista o atendimento à Notificação Recomendatória n° 6/2018 publicada
através do Despacho N° 463/2018, no qual recomenda em seu item 8.8 que sejam tomadas
providências quanto à atualização do Sistema Integrado de Controle e Auditoria Pública de
Licitações, Contratos e Obras (SICAP-LCO).

2. Cumpre-nos informar que para o ano de 2018, para atender o DECRETO N° 1.269,
DE 30 DE JUNHO DE 2016, a gestão municipal reorganizou o núcleo da saúde, inserindo
duas novas unidades gestoras, as quais realizarão a execução dos recursos financeiros para a
manutenção dos serviços e das ações de saúde consignados ao Fundo Municipal de Saúde.

3. Em detrimento da publicação da Lei n° 2.375, de 19 de fevereiro de 2018 - LOA, o
núcleo da Saúde será composto pelas seguintes Unidades Gestoras:

3200 - Fundo Municipal de Saúde

8600 - Secretaria Municipal da Saúde
9500 - Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas

4. Solicitamos a Vossa Excelência que seja realizada a migração junto ao Sistema

Integrado de Controle e Auditoria Pública - Licitações, Contratos e Obras (SICAP-LCO), dos
processos com origem na Unidade Gestora 3200 - Fundo Municipal de Saúde, cuja a
Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas, através da Unidade Executora 9500 -

Fundação Escola de Saúde Pública, é coparticipante, conforme relação a seguir:

N° do Processo UG atual UG a ser vinculado

2017055387 3200 8600 e 9500

2017053742 3200 8600 e 9500

2017009805 3200 8600 e 9500

Ouvidoria do SUS - 0800 0301515 - e-mail: ouvidoria.semus(5)palmas.to.gov.br
Ouvidoria Municipal - 0800 6464156 - e-mail: ouvidoria@palmas.to.gov.br

é

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas
Avenida LO-09 Quadra 405 Sul, Lote 11, Instituto Vinte de Maio, Palmas-TO - CEP: 77.015-611

Telefone: (63) 3218-5248 E-mail: fesppalmas@gmail.com

2017012871 3200 8600 e 9500

2017031084 3200 9500

2017036730 3200 8600 e 9500

5. Ademais, conforme prevê o artigo 6o da Instrução Normativa n° 003/2017 e diante
deste novo cenário surge a necessidade deste órgão readequar a gestão de processos junto ao

SICAP-LCO para que possamos dar continuidade nos lançamentos e atualizações dos
mesmos.

6. Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos que
se fizerem necessário.

Atenciosamente,

jacielaWargarida LEOPOLDINO
Presidente

/^TT^touj^ «s&*
«•ws?

Ouvidoria do SUS - 0800 0301515 - e-mail: ouvidoria.semus(a)palmas.to.QOv.br
Ouvidoria Municipal - 0800 6464156 - e-mail: ouvidoria(5)palmas.to.qov.br

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

EDIMILSON LACERDA LOPES

Cargo: COORDENADOR(A) - Matricula: 236373

Código de Autenticação: 3e7a45b7c0426682ac8bbae5151e1c09 - 26/07/2018 17:04:27